
UCHWAŁA NR CI/2764/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania imienia Anny Politkowskiej 
skwerowi przy skrzyżowaniu ul. Straszewskiego i ul. Franciszkańskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870, Dz. U. z 2021 r. poz. 1797) Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Ulepszamy Kraków, dotyczącej nadania imienia 
Anny Politkowskiej skwerowi przy skrzyżowaniu ul. Straszewskiego i ul. Franciszkańskiej 
w Krakowie, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A15ACC-C403-4788-B179-27BE14305411. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CI/2764/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

W dniu 18 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez Pana 
Krzysztofa Kwarciaka w imieniu Stowarzyszenia Ulepszamy Kraków, dotycząca nadania imienia 
Anny Politkowskiej skwerowi przy skrzyżowaniu ul. Straszewskiego i  ul. Franciszkańskiej 
w Krakowie. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 
informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że zaproponowany do nazwania 
obszar jest częścią Plant Krakowskich w  ścisłym centrum Miasta. Zgodnie z  zasadą przyjętą 
przez  Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, patroni 
ulic, placów bądź skwerów na ww. obszarze powinni być w szczególny, bezpośredni sposób związani 
z Krakowem. W ostatnich latach na Plantach zostały nazwane skwery imionami: Jerzego Jarockiego, 
Konrada Swinarskiego, Andrzeja Wajdy, Zbigniewa Wodeckiego, Ewy Demarczyk, Piotra 
Skrzyneckiego. 

Jednocześnie Prezydent poinformował, że Rada Dzielnicy I  Stare Miasto podjęła uchwałę 
nr  LIII/505/2022 z dnia 19 lipca 2022 r. w  sprawie zasięgania opinii w sprawach istotnych 
dla  mieszkańców, m.in. zmian nazewnictwa ulic, skwerów, nazewnictwa nowych ulic i skwerów, 
lokalizacji pomników i   tworzenia bądź likwidowania zieleńców oraz parków. W  stosunku 
do proponowanej patronki brak takiej opinii. Prezydent poinformował, że wobec wypracowanego, 
wspólnego stanowiska radnych - członków Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony 
Zabytków Rady Miasta Krakowa oraz Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego nazywania ulic, 
placów i skwerów w ścisłym centrum Krakowa, nie będzie występował z inicjatywą uchwałodawczą 
w przedmiotowej sprawie. 

W odniesieniu do stwierdzenia zawartego w petycji, że ,,mało miejsc w Krakowie nosi imię 
kobiet”, Prezydent poinformował, że w obecnej kadencji - od 2018 r. nadano następujące nazwy 
związane z kobietami: ul. Siostry Magdaleny Marii Epstein, skwer Marii Dulębianki, ul. Marceliny 
Kulikowskiej, skwer Ewy Demarczyk, skwer Olgi Jackowskiej ,,Kory”, skwer bł. Hanny 
Chrzanowskiej, ul. Marii Orwid, skwer Janiny Paradowskiej, skwer Jadwigi i Zygmunta Karłowskich, 
skwer Praw Kobiet, skwer Janiny Ipohorskiej ps. ,,Jan Kamyczek”. Prezydent poinformował także, 
że  zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic 
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, z późn. zm.), 
a także wznoszenia pomników należy do wyłącznych kompetencji rady gminy. W związku 
z powyższym propozycja nazwania skweru zawarta w złożonej petycji zostanie przedstawiona 
podczas posiedzenia Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa, decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków w tego typu 
sprawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 
przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A15ACC-C403-4788-B179-27BE14305411. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

